
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận Trưởng khối, Phó Trưởng khối thi đua 

và hỗ trợ kinh phí hoạt động năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng 

trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận Trưởng khối, Phó Trưởng khối thi đua năm 2024.  

Hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các Khối thi đua với mức 03 triệu đồng/01 đơn 

vị thành viên/01 năm, giao Trưởng khối quản lý và sử dụng đúng mục đích.  

Hỗ trợ 50 triệu đồng cho Sở Nội vụ (Phòng Thi đua, Khen thưởng) để phục 

vụ các hoạt động về công tác thi đua, then thưởng trong năm 2024. 

Nguồn kinh phí trích từ Quỹ Thi đua, Khen thưởng của tỉnh. 

 (Có danh sách kèm theo) 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thường trực Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; các Trưởng khối thi 

đua có tên tại Điều 1 và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐVP, TCDNC;                                                                                    

- Lưu: VT, TCDNC(T). 
 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

 

Trương Quốc Huy 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ NAM 
 
 

  Số:         /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Hà Nam, ngày      tháng 02 năm 2024 



2 

 

 

DANH SÁCH  TRƯỞNG KHỐI, PHÓ TRƯỞNG KHỐI CÁC KHỐI THI ĐUA  

VÀ HỖ TRỢ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       tháng 02 năm 2024   

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam) 
 

 

I. Khối các cơ quan Đảng : 10 đơn vị 

1. Văn phòng Tỉnh ủy 

2. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 

3. Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

5. Ban Dân vận Tỉnh ủy 

6. Ban Nội chính Tỉnh ủy 

7. Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh 

8. Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh 

9. Báo Hà Nam 

10. Trường Chính trị tỉnh 

- Trưởng khối: Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 

- Phó Trưởng khối: Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh 

- Kinh phí hoạt động: 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng chẵn).  

II. Khối Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể chính trị - xã hội: 06 đơn vị 

1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh 

2. Liên đoàn Lao động tỉnh 

3. Hội Cựu chiến binh tỉnh 

4. Hội Nông dân tỉnh 

5. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

6. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh 

- Trưởng khối: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh 

- Phó Trưởng khối: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

- Kinh phí hoạt động: 18.000.000 đồng (Mười tám triệu đồng chẵn).  

III. Khối Nội chính: 09 đơn vị 

1. Công an tỉnh 

2. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh   

3. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 



3 

 

 

4. Tòa án nhân dân tỉnh 

5. Cục Thi hành án dân sự tỉnh 

6. Cục Quản lý thị trường Hà Nam 

7. Sở Nội vụ 

8. Sở Tư pháp 

9. Thanh tra tỉnh 

- Trưởng khối: Sở Tư pháp 

- Phó Trưởng khối: Cục Quản lý thị trường Hà Nam 

- Kinh phí hoạt động: 27.000.000 đồng (Hai mươi bẩy triệu đồng chẵn).  

IV. Khối Tổng hợp: 09 đơn vị 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

2. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

4. Sở Tài chính  

5. Cục Thuế tỉnh  

6. Kho bạc Nhà nước tỉnh 

7. Ngân hàng Nhà nước tỉnh  

8. Cục Thống kê tỉnh  

9. Chi cục Hải quan Hà Nam 

- Trưởng khối: Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Phó Trưởng khối: Chi cục Hải quan Hà Nam 

- Kinh phí hoạt động: 27.000.000 đồng (Hai mươi bẩy triệu đồng chẵn).  

V. Khối Kinh tế ngành: 09 đơn vị 

1. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh 

2. Sở Công Thương 

3. Sở Giao thông vận tải 

4. Sở Khoa học và Công nghệ 

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

6. Sở Xây dựng 

7. Sở Tài nguyên và Môi trường 

8. Sở Thông tin và Truyền thông 

9. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh. 

- Trưởng khối: Sở Xây dựng 

- Phó Trưởng khối: Sở Khoa học và Công nghệ  



4 

 

 

- Kinh phí hoạt động: 27.000.000 đồng (Hai mươi bẩy triệu đồng chẵn).  

VI. Khối Văn hoá -Xã hội: 07 đơn vị 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

2. Sở Y tế 

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

6. Bảo hiểm Xã hội tỉnh 

7. Ban Quản lý Khu Đại học Nam Cao 

- Trưởng khối: Sở Y tế 

- Phó Trưởng khối: Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Kinh phí hoạt động 21.000.000 đồng (Hai mươi mốt triệu đồng chẵn).  

VII. Khối các huyện, thị xã, thành phố: 06 đơn vị 

1. Thành phố Phủ Lý 

2. Thị xã Duy Tiên 

3. Huyện Kim Bảng 

4. Huyện Bình Lục 

5. Huyện Lý Nhân  

6. Huyện Thanh Liêm 

- Trưởng khối: Huyện Kim Bảng  

- Phó Trưởng khối: Huyện Lý Nhân 

- Kinh phí hoạt động: 18.000.000 đồng (Mười tám triệu đồng chẵn).  

VIII. Khối Doanh nghiệp: 

- Trưởng khối: Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh 

- Phó Trưởng khối: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 

- Kinh phí hoạt động: 18.000.000 đồng (Mười tám triệu đồng chẵn). 

IX. Sở Nội vụ (Phòng Thi đua, Khen thưởng): 50.000.000 đồng (Năm 

mươi triệu đồng chẵn)./. 


		2024-02-16T11:30:49+0700


		2024-02-19T15:33:54+0700


		2024-02-19T16:18:56+0700


		2024-02-19T16:18:56+0700


		2024-02-19T16:18:56+0700




